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State of Arizona 

COMMISSION ON JUDICIAL CONDUCT 
 
 

Disposition of Complaint 12-234 (Amended) 
 
 
Complainant:  Kim (Kimmie) Baker 
 
Judge:  Edward Bassett 
 
 

ORDER 

 In a motion for reconsideration of the initial dismissal in this matter, the 
complainant raised a new allegation, namely that Judge Edward Bassett engaged in 
improper ex parte communications.   
 
 After reviewing the motion for reconsideration and the judge’s response, the 
Commission finds that Judge Bassett violated the Code of Judicial Conduct, warranting 
an informal sanction. Specifically, the judge acknowledged that in a casual conversation 
with a court bailiff, he inadvertently discussed the substance of the complainant’s case, 
which constitutes an ex parte communication. While the Commission did not find any 
evidence that this ex parte communication had a substantive impact on the outcome of 
the case, Rule 2.9(A) requires that in such circumstances the judge must disclose the 
communication to the parties and Judge Bassett failed to do so in violation of that rule. 
The Commission dismissed all other allegations. 
 
 Accordingly, Judge Edward Bassett is hereby reprimanded for his conduct as 
described above and pursuant to Commission Rule 17(a). The record in this case, 
consisting of the complaint, the motion for reconsideration, the judge’s response, and 
this order, shall be made public as required by Rule 9(a). 
 
 Dated: December 4, 2012. 
       FOR THE COMMISSION 
 
       
       
       Louis Frank Dominguez 
       Commission Chair 
Copies of this order were mailed 
to the complainant and the judges 
on December 4, 2012.  
 

This order may not be used as a basis for disqualification of a judge. 














